



DER LANDRAT  
DES SAARPFALZ-KREISES

Sz. P.  
Andrzej Płonka  
Prezes Zarządu ZPP  
Starostwo Powiatowe  
ul. Piastowska 40  
43-300 Bielsko Biała  
Polska

Homburg, 11 listopada 2023

## Narodowe Święto Niepodległości w Polsce

Szanowny Panie Prezesie, *drogi Panie Płonka,*

z okazji święta państwowego w Polsce, Narodowego Święta Niepodległości, serdecznie gratuluję Panu i Pana rodzinie oraz Pana pracownikom i przyjaciołom osobiście ale także w imieniu Powiatu Saarpfalz, Rady Powiatu, naszych pracowników i wszystkich Państwa przyjaciół z naszego regionu.

Dziś świętujemy pamiętne wydarzenie, które w wyjątkowy sposób dokumentuje, jak silna jest w Europie jednocząca siła naszych wspólnych wolnościowych i demokratycznych wartości. Po 123 latach pod obcym panowaniem, 11 listopada 1918 roku Polska odzyskała suwerenność, a wraz z nią swoje miejsce na mapie Europy.

Z odwagą i zapałem rozpoczęto budowę od podstaw nowego, nowoczesnego państwa. Sen o niepodległości i pokoju został jednak gwałtownie przerwany przez II wojnę światową, a w kolejnych dziesięcioleciach Polska musiała jeszcze dwukrotnie walczyć o swoją wolność i samostanowienie. Godna podziwu jest nieposkromiona wola, z jaką Polacy kroczyli po tej kamienistej drodze.

Pomimo wszystkich cierpień i bolesnych strat, polskim obywatelom udało się obronić swoją tożsamość narodową, zwłaszcza poprzez język, literaturę i twórczość kulturalną, a także sprawić, aby pragnienie pokojowego współistnienia w wolności przetrwało w przyszłych pokoleniach. To dzięki ich sile oporu Polska mogła kontynuować pełne nadziei aspiracje z 1918 roku, a wraz z odzyskaniem suwerenności w 1989 roku powrócić do demokratycznej wspólnoty wartości w Europie.

Polska jest zatem również wzorem do naśladowania dla narodu ukraińskiego, który od półtora roku dzień po dniu niestrudzenie walczy o wolność i niepodległość swojego kraju. Jednak jej potężna rola nie ogranicza się do symbolicznego dziedzictwa przeszłości. Polscy obywatele w szczególny sposób wspierają swoich ukraińskich sąsiadów w tej trudnej sytuacji kryzysowej wedle ich nieograniczonej solidarności, organizując pomoc humanitarną, przyjmując uchodźców i zapewniając im odpowiednią opiekę. Za to należą się im słowa naszego najwyższego uznania i podziękowania.

W dzisiejszym dniu wspominamy tych, którzy oddali życie lub stracili swoich bliskich za niepodległość Polski. Dziś nasze myśli są także ze wszystkimi ofiarami rosyjskiego reżimu na Ukrainie oraz z tymi wszystkimi, którzy cierpią i giną za niepodległość Ukrainy.

Święto Niepodległości, podobnie jak doświadczenia straszliwej wojny Rosji z Ukrainą, powinno być dla nas przypomnieniem, że otwarte granice oraz życie w pokoju i wolności nie są czymś oczywistym, ale że każdy z nas ma obowiązek angażować się w pełen szacunku dialog z bliźnimi i kwestionować decyzje społeczno-polityczne. Nasz mandat samorządowy polega na wspieraniu obywateli naszych regionów w postrzeganiu tej odpowiedzialności poprzez odpowiednie podnoszenie ich świadomości, umożliwiając w ten sposób zrozumienie wspólnych wartości. Naszym wspólnym celem jest jednocześnie zachowanie wielkiej jedności, która czyni nas silnymi w obliczu wszystkich tych, którzy zagrażają naszym strukturom demokratycznymi naszej wolności w Europie. Mam wielką nadzieję, że będziemy w mogli przyczynić się do osiągnięcia tego celu poprzez naszą wspólną pracę w ramach „Międzynarodowego Sojuszu na rzecz pokoju i wspólnoty w Europie”.

W dniu 11 listopada, w Święto Niepodległości, pozostając z szacunkiem dla jej wszystkich Obrońców i Twórców, życzę wszystkim Polkom i Polakom, by Polska była miejscem, gdzie spełniają się marzenia i cele jej obywateli. Życzę Państwu, aby Polska pozostała krajem, który jednoczy i chroni swoich mieszkańców. Niech wzajemne wsparcie, szacunek i tolerancja nigdy nie ustaną, wartości, których my i nasi ukraińscy partnerzy zawsze doświadczamy od naszych polskich partnerów i przyjaciół.

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności, zdrowia, szczęścia i przede wszystkim pokoju w Europie.

Z serdecznymi pozdrowieniami i najlepszymi życzeniami



dr Theophil Christian Gallo

Starosta Powiatu Saarpfalz

Przewodniczący Towarzystwa Niemiecko-Polskiego w Kraju Saary